sembla que té parallelismes amb la que es troba
al retaule de la capella dels Sastres de la Seu de
Tarragona, obra més tardana d’Aloy.

El sepulcre de Sant Daniel, a més del valor
artf{stic que té per ell mateix, té una significacio
accessoria per a la historia de 'art a casa nos-
tra. Realitzat a finals de 1345 i principis de 1346,
degué ser l'obra que dona a congixer Aloy en
els cercles eclesiastics de la nostra ciutat. Aixi
s'explica que el 1351 se’l contractés per treballar
en la cadira episcopal o «poténcia» del cor de la
catedral (10). Potser si no hagués modelat a
Sant Daniel la pedra de Seguerd, no se li hauria
ofert Voportunitat d'obrar les agils wvolutes i
imatges de fusta de la Seu.

APENDIX

El mestre Aloy es compromet a esculpir el
sepulcre de Sant Daniel, i pacta amb la sagris-
tana del monestir, Ermessendis de Vilamari, les
condicions de pagament.

Sant Daniel, 1345, desembre, 17
ADG, perg C 23, nim. 122.

Noverint universi quod ego, magister Aloy,
ymaginator nunc commorans Gerundae, gratis
et ex certa sciencia, bona fide et sine dolo, ac
firma et sollempni stipulacione promitto vobis,
venerabili et religiosae dominae Ermessendi de
Villamarino, sacristanae monasterii Sancti Da-
nielis Gerundae quod hinc usque ad proximum
nunc instans festum Penthecostes fecero et ope-
ratus fuero com effectu sepulturam lapideam
cum sua coopertura de lapide de Seguercno dice-
cesis Gerundensis allata meis periculo, sumpti-
bus et expensis ad dictum monasterium, ad lo-
cum iam ibidem designatum, ad opus sacratissi-
mi corporis sive funeris beati Danielis corporis,
quod quidem corpus sive funus ex Dei nutu in
hoc monasterio extitit tumulatum. Quae guidem
sepultura ex pacto inter me et vos ante contrac-
tum hujusmodi et in eodem contractu per me
fieri debet, videlicet septem palmorum in longi-
tudine et unius palmi et dimidii in latitudine et
duorum palmorum in altitudine ultra dictam
cooperturam, et supra dictam cooperturam cum
ymagine lapideo sculpto beati Danielis. Et etiam
a parte interiori versus altare cum quatuor ys-
toriis sculptis, et cum una ystoria sculpta in
quolibet capite eiusdem sepulturae, videlicet,
primo, qua dicitur beatus Danielis predictus
conversabatur cum sua matre in suo palacio, se-
cundo quod legitur, idem beatus Danielis fuit
babtizatus, tercio, qualiter idem beatus Danie-
lis devenit ad desertum et apparuit sibi angelus
cum sacra ostia; quarto, qualiter diabulus cum

(10) Viage Literario, t. 12, p. 176, a corregir; no es
tracta d'una apoca sind d'un contracte. Més

confis, Espana Sagrada, t. 45, p. 374.
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de Sant Daniel. Decapitacié del m:rtir.

Sepulcre

sua comitiva sub specie mulieris apparuit sibi in
domuncula sua. Quinto qualiter fuit projectus
ad feras. Sexto qualiter fuit dezapitatus, sicut
latius, clarius et seriosius dictae ystoriae sunt
et in quodam libro vestro qui incipit in prima
pagina primi folii in quarta linea: «ve los pas-
tors e seran ete» et finit in penultima linea «en
pagura ab mi ver». Et finit dictus liber; «Gloria
tibi Domine» logerio sive precio viginti libre
barcin. de ternc, de quibus a vobis confiteor a
vobis habuisse et recepisse centum solidos
barchinonenses, residuas vero quindecim libras
teneamini michi exsolvere in hunc modum, vi-
celicet, postquam dictum opus incepero centum
solidos, et statim postguam medietas dicti ope-
ris efficiatur, alios centum solidos et centum so-
lidos incontinenti postquam idem opus efficia-
tur. Renuntians illi legi (segueixen les clausules
usuals d‘apoca i la llicéncia de l'abadessa Elic-
sendis) Actum est hoc XVI kals. januvarii anno
Domini millesimo CCC quadragesimo guinto. Sig-
num magisteri Aloy. Signum Ermessendis de Vi-
llamarino, sacristanae, praedictorum qui haec
firmamus et laudamus, praedictaque iuramus.
Testes huius rei sunt Dalmacius Corona, cleri-
cus Gerundae et Arnaldus Porrerius Gerundae
commorans. Ego Galcerandus de Bascara, nota-
rius publicus substitutus @ Raimundo de Gorna-
llo, notarius curiae domini episcopi, haec scribi
feci et clausi.